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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Rayon I Probedruck, 5 Rp. schwarz auf gewöhnlichem ungummiertem Papier ohne 
Wappenschild und KE, allseits breit gerandet. Probedrucke der Rayon-Ausgaben sind 
besonders selten. Ein Luxusstück für eine grosse Durheim Sammlung. Die Corinphila 
Kartei-Registratur kennt bislang nur drei Probedrucke in diesem Stadium auf gewöhnlichem 
Papier. Ein weiteres Stück befindet sich in der Sammlung Joseph Hackmey resp. befand sich 
in der Sammlung Anderegg. Atteste Moser (1969), Eichele (2001) Zumstein Nachtrag zum Handbuch 
Katalog der Probedrucke 15II.2.1.
Provenienz: Sammlung Alma Lee (2001).
Referenz: Abgebildet in 'Die Basler Taube' (1951), herausgegeben von Ernst Müller, Basel.    (*) 6'000 (€ 5'040)

Rayon I dunkelblau mit Einfassung (1850)

Type 16, farbfr. Luxusstück, regelm. breit gerandet mit kompl. Trennungslinien, zart entw. 
mit schwarzer Zürcher Rosette. Attest Eichele (2014) SBK = CHF 1'800.    15/I 600 (€ 505)
Type 18, farbintensiv und allseits voll- bis überrandig, ideal und voll aufgesetzt entw. mit 
schwarzem "P.P." (AW Nr. 232). Attest Hunziker (1966) SBK = CHF 1'800. 		      15/I 500 (€ 420)
Type 14, farbfr. und regelmässig sehr gut gerander, ideal, zentr. entw. mit "P.P." vom VIII. 
Postkreis Zürich. Befund Bossert (2004) und Attest Rellstab (1999) SBK = CHF 1'800. 	     15/I 400 (€ 335)
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Type 10, farbfr. und regelm. breit gerandet, kontrastreich entw. mit rotem Kastenstp. 
ROUTE DE VEVEY übergehend auf Faltbrief mit rotem Aufgabestp. "Bulle 27 Juin 51" 
nach Fribourg. Ein traumhafter Beleg mit einer der seltensten Entwertung auf Rayon-
Ausgabe. Attest von der Weid (1989).
Provenienz: Sammlung Dale Lichtenstein.	     15/I 6 10'000 (€ 8'400)
Type 2, farbfr. und gut- bis breitrandig vom oberen Bogenrand, sauber und voll aufgesetzt 
entw. "PD" mit nebenges. blauem Datumsstp. CHUR 13 MAI 51 auf Faltbrief nach Thusis. 
Attest Eichele (2004) SBK = CHF 4'200. 		     15/I 6 1'000 (€ 840)
Type 14, sehr farbfr., zweiseitig breitrandig, oben vollrandig, unten rechts minim 
berührt, klar und voll aufgesetzt entw. mit schwarzem "PD" von Lausanne mit nebenges. 
"LAUSANNE  8 DEC  50" auf leicht bügiger Faltbriefhülle nach Aubonne mit rücks. 
Ankunftsstp. vom nächsten Tag. Attest von der Weid (1991) SBK = CHF 4'200.	    15/I 6 500 (€ 420)
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6523 / CHF 3006522 / CHF 1506521 / CHF 1506520 / CHF 2006519 / CHF 200

6518 / CHF 2006517 / CHF 2006516 / CHF 2006515 / CHF 1006514 / CHF 1506513 / CHF 200

6528 / CHF 850

6507 / CHF 1'000
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Type 9, in sehr seltener violettblauer Nuance, voll bis breit gerandet mit Bogenrand links 
(leichte Knitterspuren in der linken oberen Ecke), attraktiv entw. mit schwarzer Raute von 
Yverdon (AW Nr. 37). Atteste Trüssel (1996), von der Weid (1996); Hermann (2014) SBK = 
CHF 7'500.    15/II/b 500 (€ 420)
Type 4, farbfr. und breit- bis überrandig (rückseitig dünn), sauber und voll aufgesetzt 
entw. mit grünem Petschaftstp. "ML" (Marie Lanz von Wangen, AW Nr. 172). Sehr seltene 
Entwertung, Befund Marchand (2014).	     15/II 350 (€ 295)
Type 1, farbintensiv   und voll- bis überrandig mit Schnittlinien auf drei Seiten von der 
linken oberen Bogenecke, dekorativ, klar und zentr. aufgesetzt entw. mit "P.P." im Kästchen 
von Linden BE (AW. Nr. 271). Ein attraktives Stück, sign. Moser, Attest Nussbaum (1969). 	     15/II 200 (€ 170)
Type 20, farbfr. in tiefdunkelblauer Nuance, breit- bis überrandig, klar und voll aufgesetzt 
entw. mit "P.P." vom VIII. Postkreis Zürich. Befund Bossert (2004) SBK = CHF 1'500. 	     15/IId 250 (€ 210)
Type 39, farbfr. und allseits regelmässig breit gerandet vom unteren Bogenrand, ideal entw. 
mit schwarzer Aargauer Raute (AW Nr. 29). Attest Moser (1958) SBK = CHF 750. 		     15/II 200 (€ 170)
Type 24, farbfr. in grauviolettblauer Nuance, regelmässig gut- bis überrandig geschnitten 
mit kompl. Trennlinien auf drei Seiten, ideal und übergehend entw. mit "P.P." vom VIII. 
Postkreis Zürich. Ein schönes Stück, Befund Bossert (2004) und Attest Rellstab (2000) 
SBK = CHF 900. 		     15/IIc 150 (€ 125)
Type 30, farbfr.   und voll- bis überrandig mit Schnittlinien auf drei Seiten vom unteren 
Bogenrand, klar entw. mit seltenem schwarzem "PP" von Avenches (AW. Nr. 195). Attest 
Renggli (2012) SBK = CHF 750+. 		    15/II 100 (€ 85)
Type 18, farbfr. und allseits breitrandig mit Teilen der Trennlinien auf drei Seiten, sauber 
und voll aufgesetzt entw. mit schwarzer Zürcher Rosette. Befund Bossert (2004) und Attest 
Rellstab (1999) SBK = CHF 750. 		     15/II 200 (€ 170)
Type 10, farbfr.  und voll- bis überrandig mit Schnittlinien auf drei Seiten, sauber entw. mit 
schwarzer Aargauer Raute (AW. Nr. 29/30). Befund Rellstab (1986) SBK = CHF 750+.
	    15/II 200 (€ 170)
Type 40, farbfr. Luxusstück, allseits breit gerandet mit Bogenecke unten rechts, perfekt 
zentr. und dekorativ entw. mit blauem "PD". Attest Eichele (2014) SBK = CHF 750.
   15/II 200 (€ 170)
Type 3, farbfr. Prachstück, allseits breit gerandet mit Bogenrand oben, sauber entw. mit 
schwarzer Aargauer Raute. Befund Marchand (2003) SBK = CHF 750.   15/II 200 (€ 170)
Type 32 in grauviolettblauer Nuance, farbfr., allseits breitrandig vom rechten Bogenrand, 
klar und voll aufgesetzt entw. mit schwarzem "PP." im Kästchen (AW Nr. 274). Dekoratives 
Stück. Attest Hermann (2013) SBK = CHF 900. 		     15/IIc 200 (€ 170)
Type 32, farbfr., allseits breit gerandet mit sichtbaren Nebenmarken unten und links, sauber 
entw. mit blauem "P.D.". Befund Marchand (2014) SBK = CHF 750.	    15/II 150 (€ 125)
Type 8, farbfr. und allseits breitrandig vom rechten Bogenrand, klar entw. mit schwarzem 
"P.P:" im Kreis von Aarau (AW Nr. 315). Befunde Rellstab (1979) und Marchand (2001) 
SBK = CHF 750.	    15/II 150 (€ 125)
Typen 7+8 im farbfr., sehr gut gerandeten Paar mit Bogenecke r/o, jeder Wert zart entw. mit 
schwarzem "PP" vom IX. Postkreis, rechter Abschlag mit leichtem Stempeldurchschlag - 
ohne gr. Bedeutung. Befund Marchand (2012) SBK = CHF 1'900.   15/II 300 (€ 250)
Type 27, farbfr., allseits gut- bis breitrandig, ideal und voll aufges. entw. mit schwarzem 
"P.P." auf kl. Faltbriefhülle mit nebenges. rotem Datumsstp. "ZÜRICH 24 NOV. 1850"  nach 
Horgen mit rücks. Ankunftsstp. vom gleichen Tag. Schönes Stück mit perfekter Entwertung. 
Attest Eichele (2012) SBK = CHF 1'600.	    15/II 6 400 (€ 335)
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Type 27, farbfr., allseits gut- bis breitrandig mit Teilen der rechten Nachbarmarke, 
kontrastreich und übergehend entw. mit rotem Datumsstp. "LUZERN 15 MAI 1851" (AW 
Nr. 5567) auf kompl. Faltbrief nach Luthern. Schönes Stück. Attest Eichele (2009) SBK = 
CHF 1'600. 		     15/II 6 500 (€ 420)
Type 21, farbfr., voll bis sehr gut gerandet (oben links im Rand minim knittrig), zentr. entw. 
mti schwarzem "P.P." auf hübschem kl. Faltbrief mit Einlage 10 Rp. als Kostenvorschuss 
und Aufgabestp. "Zug 16/2(1851)" nach Unterägeri. Im Kanton Zug wurden die Einlagen 
auf der Briefhülle bezeichnet und mit normaler Briefpost befördert. Sehr selten. Attest 
Eichele (2008) SBK = CHF 1'600+. 		    15/II 6 300 (€ 250)
Type 23, sehr farbfr. in der tiefdunkelblauen Nuance, allseits gutrandig, sauber und 
übergehend entw. mit überkreuzt aufges. blauen Rauten (AW Nr. 106) auf Briefvorderseite 
mit nebenges. blauem Kastenstp. "AARAU / 7 Novmb. 50" nach Brugg. Dekoratives Stück. 
Attest Rellstab (1988).   15/IId (6) 300 (€ 250)
Typen 1 und  9 im senkr. Paar, leuchtend farbfr., allseits breitrandig von der linken oberen 
Bogenecke, je klar und zentr. entw. mit rotem "PP" (AW Nr. 213) auf Chargé-Faltbrief mit 
nebenges. rotem Einzeiler "LUZERN" (AW Nr. 1501) nach Sempach. Attest Trüssel (1997) 
SBK = CHF 3'000. 		     15/II 6 850 (€ 715)
Typen 17 und 18 im waagr. Paar (minime Knitter links oben), sehr farbintensiv, allseits  
gut- bis breitrandig, zusammen zentr. entw.  mit schwarzem "FRANCO" im Rahmen auf gr. 
Briefteil mit nebenges. rotem Datumsstp. "BASEL 39 (DEC) 50" nach Rheinfelden. Sign. 
Moser, Attest Kimmel (2010) SBK = CHF 3'000. 		     15/II (6) 500 (€ 420)
Typen 5 mit Plattenfehler: Linker Kordelkreis unten unterbrochen und 28 mit Druckabart: 
farbloser Strich im rechten Kordelkreis, farbfr. in zwei leicht untersch. Farbnuancen, allseits  
gut- bis meist überrandig, je zentr. und fast kreuzfrei entw. mit schwarzem "P.P." (AW Nr. 
243) auf Faltbrief mit nebenges. rotem  Datumsstp. "RAPPERSWYL 15 MAJ 51" nach St. 
Gallen. Dekorativer Beleg, bei dem die zweite Marke erst später vom Absender zugeklebt 
wurde. Attest Hermann (2012) SBK = CHF 2'350. 		     15/II 6 400 (€ 335)
Typen 4 und 3 (Type 4 mit unwesentlichem Knitter), farbfr., allseits gut- bis überrandig mit 
grossen Teilen der Trennlinien, je zentr. entw. mit schwarzer Zürcher Rosette auf Faltbrief 
mit nebenges. rotem Datumsstp. "ZÜRICH 5 FEV 51" und "N:Abg:" nach Wattwyl mit 
rücks. Ankunftsstp. vom nächsten Tag. Ansprechender Beleg. Attest Eichele (2012) SBK = 
CHF 2'350. 		     15/II 6 500 (€ 420)

Type 1 zus. mit Rayon II gelb Type 40 Stein B l/u, zwei farbfr. gut bis breit gerandete Werte, 
Rayon II mit Bogenecke unten rechts, je zentr. entw. mit schwarzem "PP" auf Nachnahme-
Faltbrief mit blauem Aufgabe-Stabstp. SCHÜPFHEIM nach Luzern. Ein sehr attraktiver 
Beleg aus der bekannten Zünd Korrespondenz. Attest von der Weid (1997).	     15/II+ 16/II 6 1'000 (€ 840)
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Type 7 l/u mit kompl. KE, Luxusstück in sehr frischer Farbe und allseits breit gerandet mit 
Trennungslinien sichtbar auf drei Seiten, perfekt zentr. entw. mit Balkenstp. INS. Es sind 
nur ca. 26 Stücke mit kompl. Kreuzeinfassung bekannt, das vorliegende Stück ist laut Prüfer 
E. Rellstab das schönste bekannte Exemplar. Für die ganz grosse Altschweiz-Sammlung. 
Signiert Hunziker; Attest Rellstab (1998) SBK = CHF 170'000.
Provenienz: 12. Müller Auktion (1947),

Rapp Auktionen (1985 und 1998).    16/I 75'000 (€ 63'000)
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Type 4 u/G, farbfr., gut- bis breitrandig, sauber entw. mit seltenem rotem Routenstp. "LBpH" 
(AW Nr. 867). Attest Berra-Gautschy (2006) SBK = CHF 650.  		      16/II 300 (€ 250)
Type 11 o/G mit Abart "ölige Kreuzeinfassung, stark öliger Druck" (SBK Nr. 16/II.1.07), farbfr., 
allseits gut und regelmässig gerandet, sauber entw. mit rotem "P.P." des IV. Postkreises. 
Attest Berra-Gautschy (2006) SBK = CHF 650, Zu Spez Aufschlag CHF 300.  		      16/II.1.07 250 (€ 210)
Type 18 o/G, farbintensiv, gut- bis breitrandig, sauber entw. FRANCO im Kästchen von 
Basel. Attest Berra-Gautschy (2006) SBK = CHF 650.  		     16/II 200 (€ 170)
Type 7 u/G, farbfr., breit- bis überrandig vom oberen Gruppenabstand, sauber entw. "P.P." 
des VIII. Postkreises. Attest Berra-Gautschy (2006) SBK = CHF 650.  		      16/II 150 (€ 125)
Type 2 o/G, farbfr., breit- bis überrandig, sauber, fast kreuzfrei und voll aufgesetzt entw. 
"P.P." des IX. Postkreises (St. Gallen). Attest Berra-Gautschy (2006) SBK = CHF 650.  	     16/II 200 (€ 170)
Type 33 u/G, farbfr., breitrandig vom linken Bogenrand, ideal klar und voll aufgesetzt entw. 
mit blauem "P.P." im Kästchen. Attest  Berra-Gautschy (2013) SBK = CHF 650.  		     16/II 200 (€ 170)
Type 26 u/G, farbfr., gut- bis breitrandig, sauber entw. "P.D." des II. Postkreises. Attest 
Berra-Gautschy (2006) SBK = CHF 650.  		     16/II 150 (€ 125)
Type 18 u/G farbintensiv, dreiseitig gutrandig, links leicht berührt, klar und zentr. aufgesetzt 
entw. mit sehr seltenem rotem "PP" im Kästchen (AW Nr. 262) auf Briefstück mit nebenges. 
Aufgabestp. "GENEVE 23 OCT 50 10½ M" (erster Monat der Verwendung der Rayon II). 
Befund Marchand (2007) SBK = CHF 650+. 		    16/II 5 200 (€ 170)
Type 26 o/G, farbfr., breit- bis überrandig mit Teilen der Schnittlinien auf allen vier Seiten, 
sauber entw. "P.D.". Attest Berra-Gautschy (2006) SBK = CHF 650.  		     16/II 150 (€ 125)
Type 40 u/G, farbfr., breit- bis überrandig von der rechten unteren Bogenecke, saubere 
Federstrichentwertung. Attest Berra-Gautschy (2006) SBK = CHF 650.  		     16/II 150 (€ 125)
Type 15 u/G, farbfr. und breitrandig, sauber entw. "P.D." des II. Postkreises (Lausanne). 
Attest Berra-Gautschy (2006) SBK = CHF 650.  		     16/II 150 (€ 125)
Type 1 o/G, farbfr., breitrandig mit Schnittlinien auf allen vier Seiten von der linken oberen 
Bogenecke, sauber entw. mit schwarzer Raute. Attest Berra-Gautschy (2006) SBK = CHF 650.
 	    16/II 100 (€ 85)
Type 25 uG, farbfr. und vollrandig, Bogenrand unten, sauber entw. mit dem eingefassten 
Stabstp. FRANCO von Basel. Attest Renggli SBK = CHF 650.	    16/II 100 (€ 85)

Type 30 o/G, farbfr., gut- bis überrandig mit Teilen der linken Nachbarmarke, ideal klar und 
voll aufgesetzt entw. "P.D." mit nebenges. Datumsstp. BERN 2 OCT. 50 (Zweiter Tag der 
Verwendung der Rayon II) auf Nachnahme-Faltbrief nach Jegenstorf. Selten, Attest Berra-
Gautschy (2006).  		      16/II 6 750 (€ 630)
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Type 35 u/G, Farbnuance Familie der Tabakbraunen, farbfr. und gut- bis breitrandig, sauber 
und übergehend entw. mit FRANCO im Kästchen mit nebenges. rotem "BASEL 25 FEVR 
51 NACH-MITTAG" auf Faltbrief nach Bern mit rücks. Ankunftsstp. vom nächsten Tag. 
Attest von der Weid (2006) SBK = CHF 2'100 für diese Nuance.	    16/IIa 6 500 (€ 420)
Type 33 u/G, farbfr. und vollrandig, zentr. entw. mit einem Abschlag des schwarzen PP im 
Kreis, auf Kuvert von Neuveville nach Crassier bei Nyon, Marke war vom Brief gelöst und 
wurde zurückgeklebt. Attest Marchand (1999) SBK = CHF 1'200.	   16/II 6 200 (€ 170)

Rayon II gelb ohne Einfassung (1850): Stein A2

Type 33 r/o, farbfr., breit- bis überrandiges Prachtstück vom linken  unteren Gruppenabstand, 
ungest. ohne Gummi. Attest  Berra-Gautschy (2005) SBK = CHF 3'000. 		      16/II (*) 850 (€ 715)
Type 13 l/u, Luxusstück mit sehr seltenen Retouchen "linker Kordelkreis verdickt, 
darunter Füllschnörkel neu gezeichnet" und "Retouche der abgenutzten Ecke", farbfr., 
gut- bis breitrandig, klar entw.  mit voll aufgesetztem rotem "P.P." im Kästchen (AW Nr. 275). 
Interessantes und attraktives Stück, Attest  Berra-Gautschy  (2005) SBK = CHF 2'900+. 	    

16/II.3.04+ 
3.05 1'000 (€ 840)

Type 36 l/u mit Plattenfehler "weisse Aussparung für Anlage im Gelbdruck" rechts unten, 
farbfr., gut- bis breitrandig vom  unteren Bogenrand, klar entw.  mit schwarzem "P.P." vom 
VII. Postkreis (Luzern). Attest  Berra-Gautschy (2005) SBK = CHF 440, Zu Spez Aufschlag CHF 500. 	     16/II.2.33 200 (€ 170)
Type 37 r/u mit Plattenfehler "weisse Aussparung für Anlage im Gelbdruck" links unten, 
farbfr., gut- bis breitrandig vom linken unteren Gruppenabstand, zart vorausentw.   mit 
schwarzem Stabstp. AARBERG (AW Nr. 880). Attest  Berra-Gautschy (2005) SBK = CHF 440, Zu 
Spez Aufschlag CHF 500. 		      16/II.2.33 200 (€ 170)
Type 33 r/u, farbfr., aussergewöhnlich breit- bis überrandiges Luxusstück vom rechten 
Bogenrand, zart entw.  mit schwarzer Raute. Attest Berra-Gautschy (2005) SBK = CHF 440. 	
	    16/II 200 (€ 170)
Type 30 r/u, farbfr., gut- bis breitrandig vom  unteren Bogenrand, zart und kreuzfrei entw. mit 
voll aufgesetztem rotem "P.D.". Attest  Berra-Gautschy  (2005) SBK = CHF 440. 		     16/II 100 (€ 85)
Type 33 l/o, farbfr., gut- bis breitrandig vom linken  unteren Gruppenabstand, zart entw.  mit 
voll aufgesetztem schwarzem "P.P." im IV. Postkreis (Neuchatel). Attest  Berra-Gautschy 
(2005) SBK = CHF 440. 		    16/II 150 (€ 125)
Type 8 l/o, farbfr., allseits breitrandig von der rechten oberen Bogenecke, zart entw.  mit 
voll aufgesetztem schwarzem "P.P." des IX. Postkreises (St. Gallen). Attest  Berra-Gautschy  
(2005) SBK = CHF 440. 		    16/II 150 (€ 125)
Type 3 l/o, farbfr. und allseits breitrandig vom oberen Bogenrand, klar entw. mit schwarzer 
zehnliniger Aargauer Raute (AW Nr. 30). Befund Renggli (1990) SBK = CHF 440. 		     16/II 150 (€ 125)
Type 4 l/o, farbfr., breitrandig vom oberen Bogenrand, sauber entw.  mit voll aufgesetztem 
schwarzem "P.P.". Attest  Berra-Gautschy  (2005) SBK = CHF 440. 		     16/II 100 (€ 85)
Type 26 r/o, farbfr., gut- bis breitrandig, klar entw.  mit voll aufgesetztem schwarzem "P.D." von 
Lausanne und Le Brassus (AW Nr. 327). Attest Berra-Gautschy  (2005) SBK = CHF 440. 		     16/II 100 (€ 85)
Type 10 r/u, farbfr. und allseits breit- bis überrandig mit kompl. Trennlinien auf drei Seiten, 
ideal entw. mit schwarzer Aargauer Raute (AW Nr. 29). Befund von der Weid (1987) SBK = 
CHF 440. 		     16/II 100 (€ 85)
Type 33+34 r/o im waagr. Paar, farbfr., gut- bis überrandig von der linken unteren Gruppenecke, 
sauber entw. FRANCO. Attest Berra-Gautschy (2005) SBK = CHF 1'100.  		     16/II 250 (€ 210)
Type 19 r/u, farbfr., breit- bis überrandig, sauber und übergehend entw. mit schwarzer 
Raute mit nebenges. Zierkreisstp. MOITIERS-TRAVERS 14 MARS 1852 (AW Nr. 5225) auf 
attraktiver Faltbriefhülle nach Chaux-de-Fonds mit rücks. Ankunftsstempel. Attest Berra-
Gautschy (2005) SBK = CHF 800.  		     16/II 6 300 (€ 250)
Type 15 l/u, farbfr., allseits  gut- bis überrandig mit gr. Teilen der Trennlinien auf drei Seiten, 
klar und übergehend entw. mit schwarzer Raute auf Faltbrief mit nebenges. zartem Einzeiler 
HÜTTLINGEN (AW Nr. 1365) über Frauenfeld nach Ermatingen mit rücks. Transit- und 
Ankunftsstp. (4 / 1 / 52). Frühe Verwendung im Brieftarif vom 1. Januar 1852. Attest Eichele 
(2012) SBK = CHF 800. 		    16/II 6 200 (€ 170)
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Type 5 r/u auf sehr dünnem Papier mit Plattenfehler "Anlagelinie: Strich von oben durchs 
O bis zum Posthorn", farbfr., gut- bis breitrandig vom unteren Gruppenabstand, klar entw.  
mit schwarzer Raute vom VI. Postkreis Aarau (AW Nr. 30). Attest Berra-Gautschy (2006) SBK = 
CHF 1'500+.  		    

16/II.1.10+ 
2.05 350 (€ 295)

Type 28 l/u mit zwei seltenen herstellungsbedingten Papierfalten, farbfr., gut- bis breitrandig 
mit Trennlinien auf drei Seiten, sauber und übergehend entw.  mit schwarzer Zürcher Rosette 
auf Briefstück. Attest Berra-Gautschy (2005) SBK = CHF 750+.  		     16/II 5 250 (€ 210)
Type 25 r/u, farbfr., gut bis breit gerandet mit fast vollständigen Trennungslinien, zentr. 
entw. mit blauem "PD", etwas fest ins Papier gedrückt. Attest Rellstab (1985) SBK = CHF 750.    16/II 200 (€ 170)
Type 33 r/u auf sehr dünnem Papier mit Plattenfehler "R von Rp mit schrägem Anstrich", 
farbfr., gut- bis breitrandig vom linken unteren Gruppenabstand, ideal klar und voll 
aufgesetzt entw. mit schwarzem "P.P.". Attest Berra-Gautschy (2005) SBK = CHF 750+. 	    

16/II.1.10+ 
2.23 200 (€ 170)

Type 33 l/u auf sehr dünnem Papier mit Plattenfehler "R von Rp mit schrägem Anstrich", 
farbfr., gut- bis breitrandig vom unteren Bogenrand, ideal klar entw.  mit schwarzem "PP." 
im Kästchen. Attest Berra-Gautschy (2006) SBK = CHF 750+.  		     

16/II.1.10+ 
2.23 200 (€ 170)

Type 6 l/u auf sehr dünnem Papier, farbfr., gut- bis breitrandig vom oberen Gruppenabstand, 
klar entw.  mit voll aufgesetztem schwarzem "P.D.". Attest Berra-Gautschy (2005) SBK = CHF 
750+. 		     16/II.1.10 150 (€ 125)
Type 25 l/u auf sehr dünnem Papier, farbfr., gut- bis breitrandig, klar entw.  mit blauer Raute. 
Attest Berra-Gautschy (2005) SBK = CHF 750+. 		     16/II.1.10 200 (€ 170)
Type 9 l/u auf sehr dünnem Papier, farbfr. und breitrandiges Prachtstück vom linken 
Bogenrand , zart entw.  mit ideal senkr. und voll aufgesetztem schwarzem "P.P." von Aarau 
(AW Nr. 315). Attest Berra-Gautschy (2005) SBK = CHF 750+. 		     16/II.1.10 200 (€ 170)
Type 5 l/u auf sehr dünnem Papier, farbfr., gut- bis breitrandig vom oberen Gruppenabstand, 
zart entw.  mit "Franko" von Frick, Brugg, Klingnau oder Zürich (AW Nr. 430). Attest Berra-
Gautschy (2005) SBK = CHF 750+.  		     16/II.1.10 150 (€ 125)
Typen 13+14+15 l/o als waagr. seltener Dreierstreifen auf sehr dünnem Papier, farbfr., 
gut- bis breitrandig (oben kl. senkr. Bugspur ohne Bedeutung zwischen Type 14 und 15), 
sauber entw.   mit drei ineinander übergehenden schwarzen Abschlägen des Balkenstp. 
BURGDORF (AW Nr. 1069). Attest Berra-Gautschy (2005) Zu Spez = CHF 4'600+.  		     16/II.1.10 750 (€ 630)
Type 39 l/o, farbfr., gut- bis überrandig vom unteren Gruppenabstand, sauber, voll und ideal 
diagonal aufgesetzt entw. mit schwarzem Stabstp. BURGDORF mit nebenges. Datumsstp. 
BURGDORF 5 FEB  51 auf Faltbrief nach St. Brais Franche Montagne mit vorders. 
Transitstempel Saignelégier. Attest Berra-Gautschy (2005) SBK = CHF 1'400.  		     16/II 6 300 (€ 250)
Type 27 o/G, farbfr., allseits sehr gut gerandet, sauber entw. mit schwarzer Raute leicht 
übergehend auf Faltbrief mit Aufgabe-Stabstp. BONISWIL (AW Nr. 1013) nach Aarau. 
Befund von der Weid (1988); Attest Renggli (1989) SBK = CHF 1'400.   16/II 6 350 (€ 295)
Typen 22 und 31 l/u, farbfr., lupen- bis überrandig, zusammen zentr. und sauber entw. mit 
schwarzer Raute auf Faltbrief mit nebenges. rotem Einzeiler LUZERN nach Willisau. 
Signiert Städeli. Attest von der Weid (1991) SBK = CHF 2'150. 		     16/II 6 300 (€ 250)
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Rayon II gelb ohne Einfassung (1850): Stein A3

Wenn Sie nicht persönlich an unserer Auktion teilnehmen können, senden Sie uns bitte möglichst frühzeitig Ihre schriftlichen 
Höchstgebote; diese werden von uns nur soweit in Anspruch genommen, als damit persönlich im Auktionssaal anwesende Bieter 

oder andere schriftliche Aufträge überboten werden müssen.
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Typen 19+20+27+28 l/o im besonders farbfr. gut bis breit gerandeten, ungebr. Viererblock 
mit vollem Originalgummi (oberes Paar mit waagr. Bugspur). Ungebr. Einheiten von 
früheren Steinen sind besonders selten. Attest Rellstab (1999) SBK = Lp für Viererblock, SBK = 
CHF 15'000 für zwei ungebr. Paare.
Provenienz: Sammlung Iwan Bally (1964)

Sammlung 'Silvaplana', 110. Corinphila Auktion (1999).	     16/II 4* 5'000 (€ 4'200)

Type 33 l/o mit den Plattenfehlern "linke Flagge fehlt zur Hälfte" und "R von Rp mit 
schrägem Anstrich", farbfr. und breitrandiges Luxusstück von der linken unteren Bogenecke, 
ideal klar, fast kreuzfrei und voll aufgesetzt entw. mit schwarzer "P.P." des IX. Postkreises 
(St. Gallen). Befund  Berra-Gautschy (2005) SBK = CHF 1'600+.  		    

16/II.2.21 +  
2.23 500 (€ 420)

Type 33 l/o mit der Abart "Spuren der Kreuzeinfassung" (1/12) sowie den Plattenfehlern 
"linke Flagge fehlt zur Hälfte" und "R von Rp mit schrägem Anstrich", farbfr., regelmässig 
breitrandig von der linken unteren Bogenecke, klar entw. mit schwarzer Raute. Attest Berra-
Gautschy (2005) SBK = CHF 1'600+.  		     

16/II1.02+ 
2.21+ 2.23 400 (€ 335)

Type 33 l/o mit den Plattenfehlern "Linienkreuz links unten" und "R von Rp mit schrägem 
Anstrich", farbfr. und regelmässig breit- bis überrandiges Prachtstück von der linken  
unteren Ecke im Gruppenabstand, klar entw. mit schwarzer Raute. Attest Berra-Gautschy 
(2005) SBK = CHF 1'850+.  		     

16/II.2.22+ 
2.23 500 (€ 420)

Type 1 l/u mit Plattenfehler "Aufnadelungspunkt links oben", farbfr., regelmässig breitrandig 
von der linken oberen Bogenecke, klar entw. mit schwarzem Zierkreisstp. RHEINECK 11 
JUIL. 1852. Attest Berra-Gautschy (2005) SBK = CHF 350; Zu Spez Aufschlag CHF 400.  		      16/II.2.03 250 (€ 210)
Type 40 l/o auf Kartonpapier mit dem Plattenfehler "Querstrich durch die rechte Hälfte 
unterhalb Rp", farbfr., allseits breitrandig von der rechten  unteren Bogenecke mt Teilen der 
oberen Nachbarmarke, sauber entw. mit blauer Raute. Attest Berra-Gautschy (2005) SBK = 
CHF 750+.  		     

16/II.1.09+ 
2.30 250 (€ 210)
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Type 8 l/o, farbfr., breitrandig von der rechten oberen Bogenecke, sauber entw. mit 
schwarzem "P.P." im Kreis von Aarau. Attest Berra-Gautschy (2005) SBK = CHF 350.  	
	    16/II 150 (€ 125)
Type 3 r/u, farbfr. und gut bis breit gerandet vom oberen Gruppenabstand, ideal und voll 
aufgesetzt entw. mit schwarzem "P.P." im Kästchen. Befund Berra-Gautschy (2006). 	
	    16/II 100 (€ 85)
Type 38 l/u auf Kartonpapier mit Plattenfehler "äussere Einfassungslinie unterbrochen", 
farbfr., breitrandig vom unteren Bogenrand, sauber entw. mit schwarzer Raute. Attest  
Berra-Gautschy (2005) SBK = CHF 450.  		     

16/II.1.09 +  
2.31 150 (€ 125)

Type 2 l/o, farbfr. und allseits gut- bis überrandig vom oberen Bogenrand, Trennlinien auf 
drei Seiten vollständig erhalten, klar und attraktiv entw. mit seltener blauer Aargauer Raute 
(AW Nr. 29). Attest Eichele (2014). 		     16/II 250 (€ 210)
Type 8 l/o, farbintensiv und allseits breit- bis überrandig von der rechten oberen Bogenecke, 
ideal und voll aufgesetzt entw. mit schwarzer Aargauer Raute (AW Nr. 29). Attest Rellstab 
(1992). 		     16/II 200 (€ 170)
Type 32 r/u, farbfr., gut- bis breitrandig vom rechten Bogenrand, zart entw.  mit schwarzem 
"P.P." des VIII. Postkreises (Zürich). Attest  Berra-Gautschy (2005) SBK = CHF 350.
  		     16/II 100 (€ 85)
Type 38, farbfr. und allseits breitrandiges Luxusstück, ideal entw. mit rotem "P.P." (AW Nr. 
211). Attest Hunziker (1965). 		     16/II 200 (€ 170)
Typen 40 l/o auf Kartonpapier (16/II.1.09 + 2.30) + 33 r/o (16/II.2.22 + 2.23) + 8 l/u + 1 r/u (16/II.2.01), 
vier Einzelwerte, z. T. mit Plattenfehlern, die das Herzstück des kompl. Druckbogens aus 
vier Gruppen bildeten, alle farbfr., gut- bis breitrandig, sauber und klar entw. mit schwarzen 
und blauen Rauten. Ein schönes und aussergewöhnliches Ensemble, fünf Atteste Berra-
Gautschy (2005/06) für die Einzelmarken wie das Lot SBK = CHF 3'650+.  		    16/II 750 (€ 630)
Typen 19+20+27 l/u als ungleichmässige Dreiereinheit, farbfr., regelmässig breitrandig 
(Vortrennschnitt ohne Bedeutung zwischen Typen 19 und 27), zart entw. mit blauer Raute. 
Attest  Berra-Gautschy (2005) SBK = CHF 3'200.  		     16/II 600 (€ 505)

Type 33 r/o mit Abart "ölige Kreuzeinfassung" und den seltenen Plattenfehlern "Linienkreuz 
links unten" und "R von Rp mit schrägem Anstrich", farbfr., gut- bis breitrandig vom linken 
unteren Gruppenabstand, sauber und übergehend entw. mit schwarzem "P.P." und nebenges. 
Balkenstp. BUTTISHOLZ auf Chargé-Faltbrief, datiert "26 Mai 1851" mit rücks. Transitstp. 
SURSEE. Attest  Berra-Gautschy (2005) SBK = CHF 3'000++.  		     

16/II.1.07+ 
2.22+ 2.23 6 1'000 (€ 840)
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Type 3 l/o, gedruckt auf Kartonpapier, farbfr. und allseits gut gerandet (Bogenrand oben), 
sauber und übergehend entw. mit der Eidg. Raute sowie mit einem Abschlag des Vorphila-
Zweikreisstp. mit Verzierung TAGERWEILEN 25 AVRIL 1852, beide in Blau, auf Faltbrief 
adressiert nach Schwarzenbach bei Wyl, ein attrakt Beleg. Sign. Moser und Attest Berra 
(2007) SBK = CHF 750.	    16/II.1.09 6 250 (€ 210)
Type 3 r/o, farbfr., allseits überrandig vom oberen Bogenrand, zentr. und klar entw. mit 
blauem "PD" (AW Nr. 325) auf Faltbrief mit nebenges. blauem Datumsstp. "BERN 17 
MAI 1851 NACHM:" über Luzern mit rücks. Transitstp. vom nächsten Tag nach Luthern. 
Attest Eichele (2009) SBK = CHF 650. 		     16/II 6 200 (€ 170)
Type 8 l/u, farbfr., allseits überrandig vom oberen Gruppenabstand, klar und übergehend entw. 
mit schwarzer Raute auf Faltbrief mit nebenges. schwarzem Zierkreisstp. "BREMGARTEN 
12 JUIN 1852" (AW Nr. 5140) über Luzern mit rücks. Transitstp. vom gleichen Tag nach 
Triengen. Signiert Städeli; Attest Renggli (1992) SBK = CHF 650. 		     16I// 6 150 (€ 125)
Type 25 l/o, farbfr. und gut- bis breiterandig vom linken Bogenrand, zart und übergehend 
entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. rotem Balkenstp. "AUW" auf kleinem Faltbrief 
nach Luzern mit rücks. Transit-Zierstp. SINS 15 MAI 1852 und rotem Ankunftsstp. vom 
gleichen Tag. Befund Marchand (2014) SBK = CHF 650.	    16/II 6 150 (€ 125)
Type 13 l/u, farbfr. und regelmässig breit- bis überrandig, sauber entw. mit schwarzer Raute 
mit nebenges. rotem gr. Zierkreisstp. "REINACH 21 JUIN 1852" auf Faltbriefhülle nach 
Aarau. Befund Trüssel (1988) und Attest Eichele (2013). 		     16/II 6 150 (€ 125)
Type 5 r/o mit Abart marmorierter Gelbdruck, farbfr. und breit- bis überrandig, sauber entw. 
mit blauer Raute mit nebenges. blauem "AARAU 1 DEC 53 NACHM." im achteckigen 
Kästchen auf Faltbrief nach Bettweil mit rücks. blauem Transitstp. "FAHRWANGEN  2 
DEC 53". Befund Trüssel (1992).	    16/IIe.1.08 6 150 (€ 125)
Typen 35+36 r/o im waagr. Paar, farbfr. und breit- bis überrandig, oben und links mit Teilen 
der Nachbarmarken, unten vom Gruppenabstand,  sauber und übergehend entw. mit "P.P." 
im Kreis (AW Nr. 315) mit nebenges. Datumsstp. AARAU 7 / 8 51 auf Nachnahme-Faltbrief 
nach Siglisdorf. Attest Eichele (2014) SBK = CHF 1'350. 		     6 300 (€ 250)
Typen 10 +11 r/u mit Abart: Kartonpapier, im farbfr. voll bis sehr gut gerandeten Paar, 
kontrastreich entw. mit blauer Raute übergehend auf Faltbrief mit blauem Aufgabe-Stabstp. 
WOHLHAUSEN nach Menznau. Signiert Moser; Attest Rellstab (1999) SBK = CHF 1'200+.
   16/II.1.09 6 250 (€ 210)
Typen 31+32 r/u im Paar, farbintensiv und allseits breitrandig vom rechten Bogenrand, 
zentr. und sauber entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. rotem zartem Stabstp. LUZERN 
auf Chargé-Faltbrief nach Entlebuch. Attest Nussbaum (1981). 		     16/II 6 150 (€ 125)

Rayon II gelb ohne Einfassung (1850): Stein B1

Type 16 l/o, farbfr., gut- bis breitrandig vom rechten Gruppenabstand, klar und übergehend 
aufgesetzt entw. mit blauer Raute und nebenges. blauem gr. Zierkreisstp. TAEGERWEILEN 
2 FEVR 1852. Attest  Berra-Gautschy (2006) SBK = CHF 675+.  		     16/II 5 200 (€ 170)
Type 36 l/o, farbfr., gut- bis breitrandig vom unteren Gruppenabstand, ideal klar entw.  mit 
blauer Raute. Attest Berra-Gautschy (2006) SBK = CHF 675.  		      16/II 150 (€ 125)
Type 5 r/u, farbfr. Luxusstück, breit- bis überrandig vom oberen Gruppenabstand mit kompl. 
Schnittlinie von der rechten oberen Gruppe (zu Type 37 gehörig), klar entw. mit schwarzer 
Raute. Selten, Attest  Berra-Gautschy (2005) SBK = CHF 675.  		      16/II 250 (€ 210)
Type 3 l/u, farbfr., gut- bis breitrandig vom oberen Gruppenabstand, sauber entw. mit roter 
Raute. Attest Berra-Gautschy (2006) SBK = CHF 675.  		     16/II 150 (€ 125)
Type 36 l/u mit Plattenfehler "äussere Einfassungslinie unterbrochen", farbfr., gut- bis 
breitrandig vom unteren Bogenrand, sauber entw. mit schwarzer Raute. Attest Berra-
Gautschy (2006) SBK = CHF 675.  		     16/II.2.31a 150 (€ 125)
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Type 3 r/o, farbfr., breitrandig vom oberen Bogenrand, sauber entw. mit schwarzer Raute. 
Attest Berra-Gautschy (2006) SBK = CHF 675.  		     16/II 150 (€ 125)
Type 40 r/u, farbfr., breitrandig von der rechten unteren Bogenecke, zart entw. mit schwarzer 
Raute. Attest Berra-Gautschy (2006) SBK = CHF 675+.  		     16/II 200 (€ 170)
Type 29 l/o, farbfr., gut- bis breitrandig, klar, fast kreuzfrei und voll aufgesetzt entw. mit 
schwarzem "P.P." vom VII. Postkreis (Luzern). Attest  Berra-Gautschy (2006) SBK = CHF 675.  	
	    16/II 150 (€ 125)
Typen 9+10 r/o im waagr. Paar, farbfr., breitrandig vom linken Gruppenabstand, klar entw. 
mit schwarzer Raute. Attest Berra-Gautschy (2006) SBK = CHF 1'600+.  		     16/II 400 (€ 335)
Type 26 l/u (dreiseitig breitrandig, oben vollrandig) zus. mit Rayon I hellblau, Type 12 Stein 
B1 l/u (breitrandig, unten helle Stelle), beide farbfr., zu Kontrollzwecken abgelöst und mit 
Falz zurückgeklebt, klar und voll aufgesetzt entw. mit zwei Abschlägen des roten "PD" im 
Kreis (AW Nr. 400) auf Briefstück mit nebenges. rotem Aufgabestp. "GENEVE 13 SEPT 51 
5S". Sehr seltener Stempel auf dieser Ausgabe, Attest von der Weid (1978) SBK = CHF 1'275+. 	
	    16/II+ 17/II 5 300 (€ 250)
Type 3 r/u, farbfr., allseits breit gerandet mit kompl. Trennungslinien, sauber entw. mit 
schwarzer Raute auf attraktiven Chargé-Faltbrief mit Aufgabe-Zierstp. "Reinach 11 Oct. 
1851" nach Dornach. Attest Eichele (2014) SBK = CHF 1'200.   16/II 6 400 (€ 335)
Type 33 r/u zus. mit Rayon I hellblau Type 33 Stein U l/o, zwei farbfr. voll bis breit gerandete 
Werte, je sauber entw. mit schwarzer Raute übergehend auf hübschen kl. Faltbrief mit rotem 
Aufgabestp. "Zürich 2 Mars 52 Nachmit:" nach Gottlieben. Eine schöne Farbkombination 
mit zwei seltenen Drucksteinen. Attest Eichele (2014) SBK = CHF 2'250+.   16/II+ 17/II 6 400 (€ 335)

Rayon II gelb ohne Einfassung (1850): Stein D

Type 40 r/o mit Plattenfehler "rote Anlagelinie" unten, farbfr., allseits breitrandig von der 
rechten unteren Bogenecke, sauber entw.  mit schwarzer Raute. Attest   Berra-Gautschy 
(2005) SBK = CHF 375+.  		      16/II.2.32 100 (€ 85)
Type 39 l/u, farbfr. und allseits voll- bis überrandig mit kompl. Trennlinien auf drei Seiten, 
ideal und dekorativ entw. mit roter eidg. Raute. Attest Hunziker (1965). 		      16/II 150 (€ 125)
Type 8 l/u, farbfr., allseits breitrandig vom rechten oberen Gruppenabstand, dieser komplett 
erhalten mit unterer Trennlinie der Type 40 l/o, klar entw. mit schwarzer Raute. Seltener 
Schnitt, der die Breite des Gruppenabstands von ca. 2 mm zeigt. Attest  Berra-Gautschy 
(2005). 		      16/II 150 (€ 125)
Type 40 l/o, farbfr., allseits breitrandig vom rechten unteren Gruppenabstand, dieser 
komplett erhalten mit oberer Trennlinie der Type 8 l/u, sauber entw. mit schwarzer Raute. 
Seltener Schnitt, der die Breite des Gruppenabstands von ca. 2 mm zeigt. Attest  Berra-
Gautschy (2005). 		      16/II 150 (€ 125)
Typen 8+16 l/o im senkr. Paar, farbfr., allseits breitrandig von der rechten oberen Bogenecke, 
zentr. zart entw. mit blauer Raute. Attest  Berra-Gautschy (2005) SBK = CHF 500. 
 		      16/II 150 (€ 125)
Type 25 r/u, in frischer Farbe, gut bis breit gerandet, zart entw. mit blauer Raute leicht 
übergehend auf Faltbrief mit Aufgabestp. "Lenzburg 24/8 54" nach Baden. 	    16/II 6 200 (€ 170)
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6592 / CHF 6006591 / CHF 750

6607 / CHF 150

6614 / CHF 400

6613 / CHF 400

6612 / CHF 300

6611 / CHF 400

6610 / CHF 150

6609 / CHF 200

6608 / CHF 150

6619 / CHF 150

6616 / CHF 150
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Type 20 r/o, farbfr., allseits regelmässig breit- bis überrandig mit Teilen der Trennlinien 
auf allen vier Seiten, klar und übergehend entw. mit blauer Raute auf Faltbriefhülle mit 
nebenges. blauem Kastenstp. "CHUR / 6 FEV. 54" nach Grüsch. Befund Marchand (2009) 
SBK = CHF 400. 		     16/II 6 150 (€ 125)
Typen 37+38 l/o im farbfr. breitrandigen Paar mit Bogenrand unten, jede Marke zart entw. 
mit schwarzer Raute leicht übergehend auf Einschreibe-Faltbrief mit rotem Aufgabestp. 
"Rapperswil 2 Dec 52" nach Uznach SBK = CHF 800.   16/II 6 250 (€ 210)
Typen 7+8 r/o, farbfr. waagr. Paar, allseits voll- bis breitrandig, auf Kuvert leicht übergehend 
entw. mit einer blauen Raute von Luzern, daneben Postaufgabestp. "Luzern 5 FEB 54". 
Attest Berra (1999) SBK = CHF 800.	    16/II 6 150 (€ 125)
Typen 13 l/o und 19 r/o mit Druckabart: Marmorierter Gelb-Druck, farbfr., allseits breitrandig 
mit Trennlinien auf mehreren Seiten (kl. Schnittfehler bei Type 13 durch zweite Marke 
überklebt), klar und übergehend entw. mit schwarzer Raute auf Nachnahme-Faltbrief mit 
nebenges. schwarzem Datumsstp. "THUN 1 OCT 53 NACHMITTAG" nach Schangnau. 
Attest Hermann (2014) SBK = CHF 675. 		     16/II.1.08 6 150 (€ 125)

Type 29-33 l/o, im farbfr. gut bis breit gerandeten Viererstreifen, sauber entw. mit schwarzen 
Rauten übergehend auf Chargé-Faltbrief mit Aufgabestp. "Lugano 13 Mai 54" nach 
Bellinzona. Eine besondere und schöne Frankatur aus dem Tessin. Attest Eichele (2012) 
SBK = CHF 4'800.    16/II 6 2'000 (€ 1'680)
Type 9 l/u zus. mit Rayon I hellblau, Stein C2 r/u, farbfr., allseits voll- bis breitrandig, die 
Rayon II vom linken Bogenrand, klar und übergehend entw. mit blauer Raute auf Umschlag 
mit nebenges. blauem Datumsstp. "BERN 23 JAN 54" nach Gsteig bei Saanen. Attest 
Renggli  (1992) SBK = CHF 600. 		     16/II+ 17/II 6 200 (€ 170)
Type 22 r/u zus. mit Rayon III gr. Wertziffer, Typen 3 und 4 als Treppenfrankatur zu 40 Rp., 
farbfr., Rayon II gut- bis überrandig (kl. Löchlein im Rand unten vermutlich Sandkorn), 
Rayon III mit Schnittfehlern, zart und übergehend entw. durch vier Abschläge der blauen 
Raute auf kl. Umschlag mit nebenges. blauem Datumsstp. "OLTEN 17 JANV 54" und rücks. 
Datumsstp. "ZÜRICH 18 JAN 54", "BAHNP. LINDAU AUGSBURG 18 I IMENSTADT", 
Zweizeiler "MÜNCHEN / 19 JAN.1854 XI" und Ankunftsstp. "Wien 22 (JAN 54)" an Franz 
von Bamberg in Wien. Brief im einfachen Gewichtssatz aus dem zweiten schweizerischen 
in den ersten österreichischen Rayon im Tarif vom 1. November 1852. Rayonbriefe nach 
Österreich sind selten. Attest von der Weid  (1980). 		     16/II+ 20 6 850 (€ 715)
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6627 / CHF 850

6626 / CHF 200

6624 / CHF 150

6623 / CHF 150

6622 / CHF 250

6621 / CHF 150

6620 / CHF 200
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Type 32 l/u, farbintensiv, breit- bis überrandig vom rechten Gruppenabstand, ungest. ohne 
Gummi. Attraktiv, Attest  Berra-Gautschy (2005) SBK = CHF 1'300.  		      16/II (*) 300 (€ 250)
Type 19 l/u, farbfr. und allseits schön gerandet, ungebr. mit Restgummi. Attest von der Weid 
(1983) SBK = CHF 1'300.    16/II 300 (€ 250)
Type 26 l/o auf Seidenpapier mit Plattenfehler "Farbfleck im unteren Kordel-Spitzbogen", 
farbfr., regelmässig breitrandig, zart entw. mit schwarzer Raute. Attest Berra-Gautschy 
(2005) Zu Spez = CHF 800.  		     

16/II.1.10+ 
2.17 200 (€ 170)

Type 4 r/o mit Plattenfehler "rote Anlagelinie" oben, farbfr. und überrandiges Prachtstück 
vom oberen Bogenrand, klar entw. mit schwarzer Raute. Attest  Berra-Gautschy (2005) SBK 
= CHF 375+.  		     16/II.2.32 150 (€ 125)
Type 32 l/o mit Plattenfehler "rote Anlagelinie" rechts, farbfr. Luxusstück, allseits 
breitrandig vom rechten Gruppenabstand, klar entw. mit blauer Raute von Luzern. Attest  
Berra-Gautschy (2005) SBK = CHF 375+.  		      16/II.2.32 150 (€ 125)
Type 33 r/o mit Plattenfehler "R von Rp. mit schrägem Anstrich", farbfr., allseits breitrandig 
vom linken unteren Gruppenabstand, sauber entw. mit schwarzer Raute. Attest Berra-
Gautschy (2005) SBK = CHF 200+.  		     16/II.2.23 100 (€ 85)
Type 14 r/o, farbfr. und allseits voll- bis überrandig, sauber entw. mit roter Raute. Signaturen 
Zumstein und Nussbaum, Befund Renggli (1997). 		     16/II 150 (€ 125)
Typen 25+26 l/o mit Plattenfehler "Farbfleck im unteren Kordel-Spitzbogen", farbfr., 
breit- bis überrandig vom linken Bogenrand, zart entw. mit schwarzer Raute. Attest Berra-
Gautschy (2005) SBK = CHF 500; Zu Spez Aufschlag CHF 200.  		     16/II.2.17 200 (€ 170)
Typen 25+26 l/u im waagr. Paar, farbfr. und allseits breit- bis überrandig mit Trennlinien auf 
allen Seiten, klar entw. mit schwarzer Raute. Befund Renggli (1992) SBK = CHF 500. 	
	    16/II 150 (€ 125)

Type 32 als linke obere Hälfte einer diagonalen Halbierung, farbfr., links angeschnitten, 
oben mit Teilen der Nachbarmarke, sauber, klar und übergehend entw. mit blauer Raute 
und nebenges. blauem "Glarus 30 Maj 53" auf inwendig verstärkter, nicht ganz kompletter 
Faltbriefhülle nach Enneda. Ein attraktive Halbierung mit 5 Rp.-Porto im ersten Briefkreis. 
Signiert Hassel und Hunziker; Attest Eichele (2009) SBK = CHF 20'000.
Provenienz: Sammlung Iwan Bally

Sammlung 'Ticino' (2010).	     16/II SF a 6 1'500 (€ 1'260)
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6645 / CHF 500

6639 / CHF 400

6636 / CHF 1506635 / CHF 2006634 / CHF 1506633 / CHF 100
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Type 29 l/u, farbfr., allseits breit gerandet mit fast kompl. Trennungslinien, zart entw. mit 
blauer Punktraute von Bellelay (AW Nr. 130) übergehend auf kl. Faltbrief mit Aufgabe-
Stabstp. LES GENEVEZ (AW Nr. 3229) über Bellelay (24 Nov 52) nach Delémont. Ein 
attraktiver Beleg mit einer der seltensten Entwertung der Schweiz. Atteste von der Weid 
(1981), Trüssel (1998).	     16/II 6 2'500 (€ 2'100)
Type 39 l/o hellgelb mit Druckabart: Marmorierter Gelb-Druck, farbfr., allseits breit- bis 
überrandig mit Trennlinien auf drei Seiten, zart und übergehend entw. mit schwarzer Raute 
auf Faltbrief mit nebenges. schwarzem Datumsstp. "SCHAFFHAUSEN 22 4 1853" nach 
Radolfzell mit rücks. Ankunftsstp. vom nächsten Tag. Nachfolgende Zweitverwendung 
des Briefpapiers als Portobrief in Baden von Radolfzell nach Constanz. Schöner Beleg im 
Lokalrayon zum Deutsch- Österreichischen Postverein. Attest Hermann  (2014). 	
	    16/IIh.1.08 6 400 (€ 335)
Type 39 l/o, farbfr., allseits breit gerandet mit Gruppenabstand unten, besonders zart entw. 
mit schwarzer Raute übergehend auf Chargé-Faltbrief mit Aufgabestp. "Thun 24 Nov 53" 
nach Oberlangenegg. Befund Renggli (1992).	    16/II 6 150 (€ 125)
Type 26 l/o mit Retouche "Farbfleck im Kordel-Spitzbogen durch waagr. Kratzer aufgehellt", 
farbfr., gut- bis breitrandig, sauber und übergehend entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. 
Datumsstp. FRAUENFELD 6 JULI 54 auf Faltbrief nach Arbon. Attest  Berra-Gautschy 
(2005) SBK = CHF 400, Zu Spez Aufschlag CHF 300.  		     16/II.3.07 6 150 (€ 125)
Typen 31 + 32 im farbfr. Luxuspaar, allseits breit gerandet, perfekt entw. mit blauer Raute auf 
Nachnahme-Faltbrief (rechts minim verkürzt resp. Einschreibe-Rötelmarkierung ausradiert 
- ohne Bedeutung) mit blauem Aufgabe-Stabstp. ENTLEBUCH nach Schüpfheim. Attest 
Hermann (2014).	    16/II 6 300 (€ 250)
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6643 / CHF 250

6642 / CHF 300

6641 / CHF 150
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Typen 39+40 l/u im waagr. Paar, beide mit Plattenfehler "äussere Einfassungslinie 
unterbrochen", beide farbfr., allseits breit- bis überrandig vom rechten unteren 
Gruppenabstand, sauber und voll aufgesetzt entw. mit blauer Raute mit nebenges. 
Datumsstp. AARAU 26 / 4 54 auf Nachnahme-Faltbrief nach Magden mit rücks. blauem 
Transitstp. Rheinfelden. Attest  Berra-Gautschy (2005) SBK = CHF 800.  		     16/II.2.31 6 250 (€ 210)
Typen 1+17 r/u, Type 17 mit Plattenfehler "äussere Einfassungslinie unten links unterbrochen" 
und Rayon I hellblau, Type 36 Stein C2 r/u, alle farbintensiv und allseits gut- bis überrandig, 
zur Kontrolle gelöst und mit Falz befestigt, sauber und übergehend entw. mit blauer Raute 
mit nebenges. rotem kursivem Stabstp. ENTFELDEN (AW Nr. 2363) auf Nachnahme-Faltbrief, 
datiert 1852 nach Oberflachs. Attest Eichele  (2014). 		     6 300 (€ 250)
Type 16 l/u mit Druckabart: Marmorierter Gelb-Druck zus. mit Rayon III gr. Wertziffer, 
Typen 9 und 10 mit Plattenfehler: Unterbrochene Rahmenlinie, als Auslands-Frankatur zu 
40 Rp., farbfr. (Rayon II links kunstgerecht repariert, Rayon III beide Werte je eine Ecke 
ergänzt), zart und übergehend entw. durch schwarze Rauten auf Faltbrief mit nebenges. 
rotem   Datumsstp. "RAPPERSWYL 17 SEP 53" und rücks. Transitstp. Feldkirch und 
Innsbruck sowie Ankunftsstp. "HALL IN TYROL 20 / 9". Brief im einfachen Gewichtssatz 
aus dem zweiten schweizerischen in den ersten österreichischen Rayon im Tarif vom 1. 
November 1852. Rayonbriefe nach Österreich sind selten. Attest Hermann  (2014).
Provenienz: Sammlung Richard Schäfer.   

16/IIh.1.08+ 
20.2.11 6 500 (€ 420)

Typen 21 + 22 im Paar (linke Marke wenig bügig) + Type 14 l/o einzeln zus. mit Rayon 
III rot gr. Wertziffer Typen 7+8 im Paar, alle Marken gut bis breit gerandet, sauber entw. 
mit blauen Rauten leicht übergehend auf gr. eingeschr. Nachnahme-Umschlag über 50 
Rp. mit Aufgabestp. "Wohlhausen 21 Jan 53" über Luzern nach Littau. 60 Rp. - Porto für 
einen 1 ½ - 2 Loth schweren Brief im 2. Briefkreis, verdoppelt, da eingeschr. und 10 Rp. 
Nachnahmeprovision. Eine attraktive und seltene Inlandfrankatur. Attest von der Weid 
(1998), Eichele (2014).
Provenienz: Chiani Auktion (1987).    16/II+ 20 6 1'000 (€ 840)

Type 25 r/u, farbfr., allseits sehr gut gerandet (unten links kl. senkr. Vortrennschnittchen), 
zentr. entw. mit blauer Zürcher Rosette von Regensberg. Eine besonders seltene Entwertung. 
Attest Rellstab (1994).	     17/II 600 (€ 505)
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Type 10 r/o mit Plattenfehler ähnlich 15/II.2.05: Punkt vor dem "I", farbfr., gut- bis 
überrandig mit Teilen der Trennlinien auf allen Seiten, klar und zentr. entw. mit schwarzem 
"P.P." im Kreis (AW Nr. 315) auf Faltbrief mit nebenges. blauem Datumsstp. "NEUCHATEL 
en Suisse 27 Avril 1851" nach Chaux-de-Fonds mit rücks. schwarzem Ankunftsstp. vom 
gleichen Tag. Attest Berra-Gautschy (2006) SBK = CHF 1'050+. 		     17/II 6 200 (€ 170)
Type 3 r/o, farbfr., gut- bis überrandig mit Teilen der Trennlinien auf allen Seiten, klar und 
übergehend entw. mit schwarzer Raute auf Faltbrief mit nebenges. schwarzem Kastenstp. 
"AARAU 10. Octob. 51" nach Zürich mit rücks. rotem Ankunftsstp. vom gleichen Tag. 
Befund Marchand  (2000) SBK = CHF 1'050. 		     17/II 6 200 (€ 170)
Typen 13 r/u und 31, 29, 16, 14 l/u, farbfr., meist gut- bis breitrandig (Typen 13 und 16 
minime Mängel), zart und übergehend entw. mit schwarzer Raute auf selbstgefertigtem 
Nachnahme-Umschlag mit nebenges. schwarzem Datumsstp. "LOCLE 12 NOV 51" nach 
Bienne  mit rücks. schwarzem Ankunftsstp. vom nächsten Tag. Seltener Nachnahme-Beleg 
aus der Romandie während des Währungswechsels in Neuenburg. Befund Eichele (2012) 
SBK = CHF 3'450. 		     17/II 6 750 (€ 630)

Rayon I hellblau ohne Einfassung (1851): Stein B2

Typen 9+17+25+33 im farbfr. senkr. Viererstreifen vom stark eingefärbten Spätdruck, gut 
bis breit gerandet, jede Marke mit drei bis sechs Zwölftel der KE, zart entw. mit Zürcher 
Rosetten. Eine attraktive und seltene Einheit. Attest Hunziker (1971) SBK = CHF 5'000.
Provenienz: Rapp Auktionen (1991).	     17/II.1.02 850 (€ 715)
Kein Los   
Type 26, farbfr., gut- bis überrandig mit Teilen der Trennlinien auf allen Seiten, klar und 
übergehend entw. mit schwarzer Raute auf Faltbrief mit nebenges. schwarzem Datumsstp. 
"WINTERTHUR 19 NOV. 1851 NACHM:" nach Bisegg mit rücks.Transitstp. Frauenfeld 
vom nächsten Tag. Befund Hunziker (1968) SBK = CHF 850. 		     17/II 6 150 (€ 125)
Type 22 l/u mit Abart: 6/12 der KE (ergänzter Rand links unten mit nachgemalter Rahmenlinie, 
verklebte Randrisse links oben sowie 6/12 der KE ergänzt) zus. mit Rayon III rot 15 c., zwei 
farbfr. voll bis sehr gut gerandete Werte, je zart entw. mit schwarzer Raute übergehend auf 
Nachnahme-Faltbrief mit Balkenstempel HUETTWEILEN nach Gailingen (Baden, D). Die 
Briefnachnahme wurde von der Schweizer Post bis Diessenhofen befördert und dort vom 
deutschen Adressaten (in Franken) eingelöst. Ein hochinteressanter Nachnahme-Beleg in 
den badischen Grenzrayons. Attest Hermann (2014).	    

17/II.1.02+ 
19 6 750 (€ 630)
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Type 12 r/o, farbfr., allseits sehr gut gerandet, sauber entw. mit der schwarzen Rosette von 
Pfyn (AW Nr. 8). Eine sehr seltene Entwertung. Attest Rellstab (1988).	     17/II 2'000 (€ 1'680)
Type 19 r/o, in frischer Farbe, allseits breit gerandet mit Retusche: Beim linken 
Kordelausläufer kräftige Kratzer, sauber entw. mit schwarzer Raute. Signiert Berra; Attest 
Eichele (2014) SBK = CHF 380; Zu Spez. = CHF 350 für die Retuschierung.   17/II.3.10 100 (€ 85)
Typen 37 und 38 r/o im waagr. Paar (abgelöst und zurückgeklebt), farbfr., gut- bis überrandig 
mit Teilen der Trennlinien auf allen Seiten, zart und zentr. entw. mit schwarzer Raute auf 
kompl. Faltbrief mit nebenges. schwarzem Datumsstp. "ZÜRICH 8 JULI 53 NACHM:" 
und "N: Abg:" (AW Nr. 786) nach Maschwanden mit rücks. schwarzem Zierkreisstp. 
"KNONAU 9 JUIL. 1853". Befund Trüssel (1988) SBK = CHF 1'300. 		     17/II 6 350 (€ 295)

Rayon I hellblau ohne Einfassung (1851): unbekannter Stein linke Gruppe

Type 38 l/o, farbfr., allseits breit gerandet mit kompl. Trennungslinien sowie Bogenrand 
unten, sauber entw. mit schwarzer Raute übergehend auf Faltbrief mit Aufgabestp. 
"Murgenthal 16 Mars 52" nach Roggwil. Attest Hermann (2014) SBK = CHF 1'800.
   17/II 6 350 (€ 295)

Rayon I hellblau ohne Einfassung (1851): unbekannter Stein rechte Gruppe

Type 2 r/o, farbfr. gut bis breit gerandet, zart entw. mit Teil des Stabstp. LENZBURG (AW 
Nr. 1772). Stabstempel auf Rayon sind selten. Attest von der Weid (1989) SBK = CHF 675.
   17/II 250 (€ 210)
Type 3 r/u, farbfr. und allseits regelmässig breitrandig, sauber entw. mit schwarzer Raute. 
Sign. von der Weid SBK = CHF 675. 		     17/II 200 (€ 170)
Type 36 r/u, in frischer Farbe mit Abart: Dickes Papier, gut bis breit gerandet mit Bogenrand 
unten, zart entw. mit blauer Raute. Atteste Hunziker (1962), Eichele (2014) SBK = CHF 875+.
   17/II.1.05 200 (€ 170)
Typen 30 und 38 r/o im senkr. Paar, farbfr., regelmässig breit- bis überrandig mit Teilen der 
Trennlinien auf allen Seiten, zart und zentr. entw. mit schwarzer Raute auf Faltbrief (minime 
Rostflecken) mit nebenges. schwarzem Datumsstp. "LENZBURG 17 6 52" nach Bettwil. 
Ein ansprechender Beleg. Attest Rellstab (1999) SBK = CHF 2'600. 		     17/II 6 600 (€ 505)
Type 35 r/u zus. mit Rayon III gr. Wertziffer Type 9 (leicht überlappend verklebt), farbfr., 
gut- bis überrandig, sauber und übergehend entw. mit schwarzer Raute auf kl. Umschlag 
mit nebenges. schwarzem Abgangsstp. von Olten und rücks. rotem Transitstp. "ZÜRICH 
2 AOUT 52 NACHM:", "Bahnpost Lindau Augsburg 3 8" und Zweizeiler "MÜNCHEN 3 
AUG. 1852 XI" als Ankunftsstempel. Ansprechender Auslandsbeleg in Kombination mit 
einem guten Stein. Attest Trüssel (2001). 		     17/II+ 20 6 700 (€ 590)
Type 27 r/u zus. mit Rayon III kl. Wertziffer Type 4 (2), farbfr., allseits gut- bis 
überrandig, sauber und übergehend entw. mit roter Raute auf eingeschriebenem Faltbrief 
der Gerichtskanzlei Escholzmatt nach Menzikon. Attraktiver Brief. Gemeinschaftsattest 
Kimmel & von der Weid (1976) und Attest Eichele (2011) SBK = CHF 4'450. 		     17/II+ 18 6 1'200 (€ 1'010)
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Typen 25-28 und 33-36 im farbfr. Achterblock mit Abart: Dünnes sog. Seidenpapier, allseits 
breit gerandet mit fast kompl. Trennungslinien, ungebr. mit vollem Originalgummi (im 
oberen Teil leichte waagr. Bugspur). Eine besonders schöne und seltene Einheit. Attest 
Rellstab (1982) SBK = CHF 30'000++ für zwei ungebr. Viererblöcke.
Provenienz: Rapp Auktion (1982).	     17/II.1.04 * 10'000 (€ 8'400)
Type 37 l/u mit Abart: Dünnes Papier, farbfr., gut bis breit gerandet mit Schnittlinien auf 
drei Seiten vollst. vorhanden, kreuzfrei entw. mit schwarzblauem Einkreisstp. von Basel. 
Atteste Abt (1973), Eichele (2014) SBK = CHF 400.   17/II.1.04 100 (€ 85)
Type 14 l/u, dreiseitig breit gerandet, unten teils an die Randlinie geschnitten + Type 40 
senkr. halbiert und allseits sehr gut gerandet, sauber entw. mit schwarzen Rauten resp. 
Spur eines Rundstempels auf kl. Briefstück. Eine seltene Frankatur. Atteste Fulpius (1949), 
Hunziker (1972).	    17/II 5 200 (€ 170)
Typen 1+2 r/o im waagr. Paar mit Plattenfehler "farbloser Strich durch das 'O' im Schriftband 
von Rayon" der Type 1, farbfr., gute bis überbreite Ränder der Einheit mit gr. Teilen der 
Schnittlinien, zentr. entw. mit doppelt gesetztem schwarzem Balkenstp. "Münster" (AW Nr. 
1572). Attraktiv, Attest Eichele (2014).	    

17/II+ 17/
II.2.03 100 (€ 85)

Type 1 r/o mit Plattenfehler: Farbloser Strich durch das Schriftband bei O, farbfr., breit- 
bis überrandig, sauber und übergehend entw. mit schwarzer Raute auf kl. Faltbrief mit 
nebenges. schwarzem Zierkreisstp. "BREMGARTEN 27 JUIN 53" nach Bettwil mit rücks. 
blauen Transitstp. "LENZBURG 27 6 53" und "FAHRWANGEN 28 JUIN 53". Signiert 
Moser; Befund Rellstab (1980) SBK = CHF 500. 		     17/II.2.03 6 150 (€ 125)
Typen 1+2 l/o im Paar, farbfr. und allseits gut- bis breitrandig von der linken oberen 
Bogenecke, zur Kontrolle gelöst und mit Falz zurückgeklebt, klar und voll aufgesetzt 
entw. mit blauer Raute mit nebenges. blauem Kastenstp. CHUR  n. M. 23 JUIN  54 auf 
Briefvorderseite nach Thusis. Attest Moser (1961). 		     17/II (6) 150 (€ 125)
Typen 1+2 r/u, farbintensiv und breit- bis überrandig vom linken oberen Gruppenabstand, 
sauber entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. "AARAU 28. 8. 54" im Kästchen auf 
Faltbrief nach Münster LU. Attest von der Weid (1982). 		     17/II 6 150 (€ 125)
Type 21 l/o zus. mit Stein C2, Typen 2 r/u und 38 l/o, farbfr., alle breit- bis überrandig, 
zart und übergehend entw. mit blauer Raute auf kompl. Faltbrief mit nebenges. blauem 
Datumsstp. "GENEVE 27 SEPT. 54" nach Bulle mit rücks. roten Ankunftsstp. vom nächsten 
Tag. Seltene Fankatur von zwei versch. Steinen. Attest Rellstab (1995) SBK = CHF 800. 	
	    17/II 6 400 (€ 335)
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Type 11 l/o mit Abart: Dünnes Papier sowie Retusche am Unterrand, farbfr., gut bis breit 
gerandet, sauber entw. mit Teil des seltenen Zweizeilenstp. DÉPT. DES MOULINS (Nr. 12 
/ Gr. 36). Attest Berra (1999).   

17/II.1.04+ 
3.07 200 (€ 170)

Typen 1 - 3 im farbfr. gut bis breit gerandeten Luxus-Dreierstreifen mit Bogenecke oben 
links, Type 3 mit Plattenfehler: Kordel in der Mitte rechts unten unterbrochen, sauber entw. 
mit schwarzen Rauten. Attest Berra (1999) SBK = CHF 1'150+.    17/II 300 (€ 250)
Type 33 r/u, farbfr., gut- bis breitrandig, sauber entw. mit übergehender schwarzer Raute 
und nebenges. rotem Datumsstp. "ST. GALLEN 23 DEC 1852" sowie dem idealen roten 
Nebenstp. "N. P. Schl." und ZU WENIG FRANKIERT, beide im Rahmen auf Faltbrief nach 
Roggwyl. Der Brief wäre mit 10 Rp. korrekt frankiert gewesen. Befund Kimmel (1993).�
	    17/II 6 150 (€ 125)
Type 9 l/o, farbfr., gut- bis stark überrandig mit Teilen der unteren und oberen Nachbarmarken, 
klar und übergehend entw.  mit schwarzer Raute auf kl. lokalem Faltbrief mit nebenges. 
schwarzem Datumsstp. "ZÜRICH 13 NOV. 53 NACHM:". Attest Hunziker (1975) SBK = 
CHF 400. 		     17/II 6 150 (€ 125)
Type 14 r/o, farbfr., gut- bis überrandig, zart und übergehend entw. mit blauer Raute auf kl. 
Umschlag mit nebenges. blauem Datumsstp. "GENEVE 12 AVRI 53". Attest von der Weid 
(1986) SBK = CHF 400. 		    17/II 6 150 (€ 125)
Type 25 und 33 l/o im senkr. Paar, beide mit Spuren der KE, farbfr., meist überrandig mit 
Trennlinien auf drei Seiten, sauber und übergehend entw.  mit schwarzer  Raute auf Faltbrief 
mit nebenges. blauem Datumsstp.   "Neuchâtel en Suisse 27 Mai 1852" nach Chaux-de-
Fonds mit rücks. Ankunftsstp. vom gleichen Tag. Attest Hermann (2006) SBK = CHF 800. 	
	    17/II 6 200 (€ 170)
Type 34 l/u und Rayon III gr. Wertziffer, Type 3, beide farbintensiv und allseits gut- 
bis breitrandig, zur Kontrolle gelöst und mit Falz befestigt, die Rayon III sauber und 
übergehend entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. kursivem Stabstp. BIRRWYL (AW Nr. 
2342) auf Faltbrief über Reinach mit rücks. Ziertransitstp REINACH 19 MAI (54) in braunrot 
wo auch die Rayon I mit Raute in gleicher Farbe nachentwertet wurde, über Lenzburg 
nach Ammerswil. Ungewöhnliche und dekorative Frankatur, Attest Eichele (2014).�
 		     17/II+ 20 6 300 (€ 250)
Type 25 l/o mit Rayon III gr. Wertziffer Type 10, beide Marken farbfr. und allseits voll- 
bis breitrandig mit Trennlinien auf drei Seiten, sauber und übergehend entw. mit blauer 
Raute mit nebenges. kursivem Stabstp. ENTFELDEN in Rot (AW Nr. 2363) auf Nachnahme-
Faltbrief nach Aarau mit rücks. Ankunftsstp. (18 FEB. 1854). Attest Rellstab (1988).�
 		     17/II+ 20 6 200 (€ 170)
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Rayon I hellblau ohne Einfassung (1851): Stein C2

Die Ausrufpreise in unserem Katalog sind in Schweizer Franken (CHF) angegeben;  1 CHF = ca. 0.81 EUR resp. 
1 EUR = ca. 1.23 CHF   -   100 CHF  = ca. 81 EUR / 1’000 CHF = ca. 810 EUR (dies entspricht dem durchschnittlichen 
Umrechnungskurs per Ende September 2014 - Angaben ohne Gewähr). Rechnungsstellung erfolgt ausschliesslich in CHF.

Die im Katalog angegebenen Ausrufpreis in Euro (EUR) haben nur informativen Charakter.
Für Ihre schrift l ichen Gebote verwenden Sie bit te IMMER Schweizer Franken (CHF)!
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Type 31 l/u zus. mit drei Werten Rayon III rot gr. Wertziffer Typen 1+7+4, alle Werte voll 
bis sehr gut gerandet und je sauber entw. mit schwarzer Raute übergehend auf Faltbrief 
mit Aufgabestp. "Richtenschweil 12 Mai 53" nach Napoli. Eine seltene und dekorative 
Auslandfrankatur. Befund Moser (1977); Attest Rellstab (1995).
Provenienz: 100. Corinphila Auktion (1997).    17/II+ 20 6 3'000 (€ 2'520)

Rayon III kleine Wertziffer (1852)

Type 1, farbfr. Luxusstück, allseits breit gerandet, perfekt zentr. und dekorativ entw. mit 
blauem Zweikreisstp. "Langnau 9 Jan. 52". Attest Marchand (2014) SBK = CHF 1'000.    18 500 (€ 420)
Type 3, farbfr. und allseits breitrandig, sauber und kontrastreich entw. mit blauer Raute. 
Attest Estoppey (1965) SBK = CHF 1'000. 		      18 250 (€ 210)
Type 6, farbfr., allseits sehr gut gerandet, zart entw. mit schwarzer Raute leicht übergehend 
auf Faltbrief mit Aufgabestp. "Othmarsingen 15 Août 52" nach Burgdorf. Atteste Moser 
(1968), Hertsch (1994) SBK = CHF 2'400.   18 6 500 (€ 420)
Type 5 mit Plattenfehler:  diag. Strich links, farbfr., allseits breit gerandet mit dreiseitig 
sichtbaren Schnittlinien, dekorativ entw. mit blauer Raute übergehend auf Faltbrief mit 
Aufgabestp. "Bern 18 Mars 1852 2 ½ Nachm." nach Benken. Atteste Nussbaum (1967), 
Berra (2007) SBK = CHF 2'400, Zu Spez. = CHF 100 Aufschlag für den Plattenfehler.   18.2.01 6 500 (€ 420)
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Type 2, farbfr. Prachtstück, regelm. breit gerandet, zart entw. mit schwarzer Raute. Attest 
Marchand (2014) SBK = CHF 1'500.    19 400 (€ 335)
Type 6, farbfr. und breitrandiges Prachtstück, Schnittlinien auf drei Seiten sichtbar, klar und 
attraktiv entw. mit schwarzer Raute. Attest Eichele (2014) SBK = CHF 1'500. 		      19 300 (€ 250)
Type 1, farbfr. und allseits gut- bis breitrandig, Schnittlinien auf drei Seiten sichtbar, 
klar entw. mit schwarzer Raute. Signatur Fulpius, Atteste Abt (1980) und Eichele (2014) 
SBK = CHF 1'500. 		      19 250 (€ 210)
Type 7 mit Plattenfehler: Farbiger Strich im Markenbild, farbfr., allseits sehr gut gerandet, 
sauber entw. mit schwarzer Raute. Attest Kimmel (1975) SBK = CHF 1'500, Zu Spez. = CHF 100 für den 
Plattenfehler.    19.2.01 300 (€ 250)
Type 5 mit Plattenfehler: Farbiger Strich im Markenbild., farbfr., allseits breit gerandet mit 
Nebenmarke sichtbar unten, entw. mit schwarzer Raute. Attest Marchand SBK = CHF 1'500, Zu 
Spez. = CHF 100 für den Plattenfehler.    19.2.201 200 (€ 170)

Type 8, farbfr., allseits breit gerandet, kontrastreich entw. mit blauer Raute leicht übergehend 
auf Faltbrief vom 29. August 1852 mit blauem Aufgabe-Stabstp. ENTLEBUCH (AW Nr. 
1203) nach Schüpfheim. 15 Rp.-Porto für einen Botenweibel-Brief im Kanton Luzern 
mit Fahrpostminimaltarif. Ein besonders ansprechender Beleg. Signiert Nussbaum; Attest 
Eichele (2014).	     19 6 1'500 (€ 1'260)
Type 3 mit den Plattenfehlern: Farbige waagr., linienartige Flecken im Kreuz und farbige 
Flecken um Cts, farbfr., gut- bis stark überrandig mit Teilen der Trennlinien auf drei Seiten, 
klar und übergehend entw.  mit schwarzer  Raute auf kl. Faltbrief (verklebter mittiger Riss 
jenseits von Marke und Stempeln) mit nebenges. rotem Datumsstp.  "BASEL 6 JUIL 52 
NACH-MITTAG" und ZU SPÄT im Kästchen nach Engelberg mit rücks. Transitstp. von 
Bekenried und Stanz. Schiffsbrief auf dem Vierwaldstätter See. Attest Hermann (2009) 
SBK = CHF 3'800. 		     19.2.06/2.07 6 600 (€ 505)

6686

6687

6688

6689

6690

6691

6692

(Photo = 1 161)

Rayon III (15 cts.) 1852
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Type 4, farbfr. Luxusstück, allseits überrandig mit kompl. Trennungslinien, perfekt zentr. 
entw. mit roter Raute übergehend auf Briefstück. Attest Rellstab (1997).	     20 5 200 (€ 170)
Typen 9+10 im Paar, farbfr. und allseits breitrandig, ideal entw. mit einem voll aufgesetztem 
schwarzem Abschlag der eidg. Raute. Attest Rellstab (1992) SBK = CHF 500. 		      20 200 (€ 170)
Typen 3+4 und 5+6, zwei farbfr., gut bis breit gerandete Paare, sehr wahrscheinlich 
zusammen verwendet als getrennter Viererblock, je dekorativ entw. mit blauer Raute auf kl. 
Briefstück. Attest Marchand (2014).
Provenienz: Sammlung 'Churfirsten', Chiani Auktion (1990).    20 5 750 (€ 630)
Type 7, farbfr., voll bis breit gerandet, kontrastreich entw. mit blauem Zweikreis- Zierstp. 
"Uhwiesen 22/9 (1853)" übergehend auf hübschen kl. Nachnahme-Faltbrief nach Gisenhard. 
Datumsstempel auf Rayons sind selten. Atteste Renggli (1990), Hermann (2013).�
	    20 6 300 (€ 250)

Type 8, farbfr., breit- bis überrandig mit fast vollständigen Trennlinien auf allen vier Seiten, 
klar und übergehend entw. mit blauer Raute mit nebenges. blauem Aufgabestp. "GENEVE 3 
JUIN 54 4 S" und "PD" im Kästchen sowie rotem franz. Grenzübergangsstp. auf attraktiver 
Faltbriefhülle im Grenzrayon nach Fernex. Attest Rellstab (1989).
Provenienz: Sammlung Pedemonte

81. Corinphila-Auktion (1990), Los 187.    20 6 750 (€ 630)
Type 9, farbfr., gut bis sehr breit gerandet, sauber entw. mit schwarzer Luzerner Raute leicht 
übergehend auf Faltbrief mit rotem Aufgabestp. "Luzern 29 Janv 1855" nach Rorschach. 
Signiert Hunziker; Attest Eichele (2014).	    20 6 200 (€ 170)
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Type 3, in frischer Farbe, allseits breit gerandet mit fast kompl. Trennungslinien, dekorativ 
entw. mit blauer Luzerner Raute übergehend auf Faltbrief mit blauem Aufgabestp. "Luzern 
8 Juil 1853" nach Liestal. Ein attraktiver Beleg. Signiert Hunziker; Attest Eichele (2014).�
	    20 6 200 (€ 170)
Type 1, farbfr. und gut- bis breitrandig, klar und übergehend entw. mit auf dieser Ausgabe 
seltenem Fingerhutstp. "FRAUENFELD 9 SEPT 54" auf Nachnahme (leichte patina) nach 
Bischofszell mit rücks. Ankunftsstempel. Letzter Monat der Gültigkeit der Rayons. Attest 
Marchand (2014).	    20 6 150 (€ 125)
Type 8, farbintensiv, breit- bis überrandig mit Teilen der Trennlinien auf drei Seiten, klar 
und übergehend entw.  mit schwarzer  Raute  auf kl. Faltbrief mit nebenges. schwarzem 
Datumsstp. "ZUG 21 AVRIL 53" nach Luzern. Befund von der Weid (1976) SBK = CHF 400. 	
	    20 6 100 (€ 85)
Type 8, farbintensiv, breit- bis überrandig mit Teilen der Trennlinien auf allen Seiten, klar 
und übergehend entw.  mit schwarzer  Raute auf kl. Nachnahme-Faltbrief mit nebenges. 
schwarzem Datumsstp.  "ZÜRICH 17 JAN (54)" nach Altstetten. Attest Nussbaum (1987) 
SBK = CHF 400. 		     20 6 100 (€ 85)
Typen 7 und 8 im waagr. Paar, farbintensiv, breit- bis überrandig (links oben kurz 
angeschnitten), sauber und übergehend entw.  mit schwarzer  Raute  auf kl. Faltbriefhülle 
mit nebenges. rotem Datumsstp. "ST. GALLEN 31 JULI 1853 NACHMITTAG" nach Horb 
Württemberg mit rücks. Ankunftsstp. (2 AUG: 1853). Schöne Auslandsfrankatur aus dem 
ersten schweizerischen in den zweiten Vereinsrayon. Attest Hunziker (1970).
 		     20 6 400 (€ 335)
Typen 3 und 5, farbfr., gut- bis überrandig, sauber und übergehend entw.  mit schwarzer Raute  
auf Faltbrief mit nebenges. schwarzem Datumsstp. "BASEL 14 SEPT. (53) NACHM." nach 
Reutlingen Württemberg mit rücks. Ausgabestempel. Schöne Auslandsfrankatur aus dem 
ersten schweizerischen in den zweiten Vereinsrayon. Signiert Kimmel; Attest Marchand 
(2004).
Provenienz: Sammlung Richard Schäfer.   20 6 400 (€ 335)
Typen 7 und 8 im waagr. Paar, farbintensiv, gut- bis überrandig, sauber und übergehend 
entw.  mit schwarzer Raute  auf kl. Faltbrief mit nebenges. rotem Datumsstp. "ST. GALLEN 
19 DEC.1853 NACHMITTAG" nach Freiburg i. Br. Baden mit rücks. Bahnpost- und 
Ankunftsstp. (14 Dez.). Schöne Auslandsfrankatur aus dem ersten schweizerischen in den 
zweiten Vereinsrayon. Attest Eichele (2009). 		     20 6 600 (€ 505)

Rayon Typentafeln

1850: Lot 40 gest. Rayon, dabei 15 waagr. Paare der Steine A2, B, D und E, als vollständige 
Typentafel, vorab sehr gut präsentierend, , entw. mit schwarzen und blauen Rauten. 
Gesamtattest Rellstab (1994) SBK = CHF 9'500+.	    16/II 600 (€ 505)
1850: Lot drei Plattenrekonstruktionen mit total 73 Marken Stein D, im Einzelnen 24x LO, 
26x LU und 23x RU, dabei versch. Farbnuancen und fast alle entw. mit der eidg. Raute in 
Schwarz, 17 Positionen mit Attest oder Befund, in guter Erhaltung SBK = CHF 14'600.
	    16/II 1'200 (€ 1'010)
1850: Lot drei Plattenrekonstruktionen mit total 60 Marken Stein E, im Einzelnen 25x LO, 
21x LU und 14x RU, dabei versch. Farbnuancen und fast alle entw. mit der eidg. Raute in 
Schwarz, 17 Positionen mit Attest oder Befund, in guter Erhaltung SBK = CHF 12'000.
	    16/II 1'000 (€ 840)
1851: Lot vier Plattenrekonstruktionen mit total 76 Marken Stein C1, im Einzelnen 23x LO, 
14x RO, 19x LU und 20x RU, dabei versch. Farbnuancen und fast alle entw. mit der eidg. 
Raute in Schwarz, 12 Positionen mit Attest oder Befund, in guter Erhaltung SBK = CHF 15'200.
	    17/II 1'300 (€ 1'090)
1851: Lot drei Plattenrekonstruktionen mit total 65 Marken Stein C2, im Einzelnen 20x 
LO, 20x LU und 25x RU, dabei versch. Farbnuancen und alle entw. mit der eidg. Raute in 
Schwarz, zehn Positionen mit Attest oder Befund SBK =CHF 13'000.	    17/II 1'000 (€ 840)
1852: Plattenrekonstruktion mit 32 ausgesuchten Marken, alle farbfr. und entw. mit der 
eidg. Raute in Schwarz, elf Positionen mit Attest oder Befund, auf zwei Albumblättern SBK 
= CHF 6'400.	    20 500 (€ 420)
1850/52: Auswahl 96 gest. Marken und ein Briefstück auf nicht kompletten Typentafeln, 
generell schön bis ideal präsentierend, dabei Rayon I dunkelblau (10 und ein Briefstück), 
Rayon II (29), Rayon I hellblau (30), Rayon III 15 Rp. kl. Wertziffer (12), 15 Cts. (3) und 15 
Rp. gr. Wertziffer (12) mit einer Vielzahl interessanter Stempel wie"PP", blaue Rauten und 
handschr. Entwertungen. 18 Befunde und sechs Atteste SBK = CHF 38'900+.	    15/II-20 2'000 (€ 1'680)
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

1850: Lot zwei Rayon II - Marken, farbfr. und breit- bis überrandig (ein Wert unten kurz 
beschnitten, der andere Wert links angesetzt und nachgemalt), beide mit rotem "PP" mit und 
ohne Kästchen.	     16/II 150 (€ 125)
Lot sechs, sehr gut gerandete Rayon Marken, meist mit schwarzen Rauten entw., teils mit 
kl. Unebenheiten. Ein Befund Marchand SBK = CHF 1'750+.    250 (€ 210)
1850: Albumblatt mit 16 ausgesuchten Marken von versch. Drucksteinen, dabei Farbnuancen 
und versch. Stempel, acht Positionen mit Attest oder Befund, in guter Erhaltung SBK = CHF 
5'440.	     16/II 500 (€ 420)
1850/52: Sammlung 32 gest. Marken, fünf Paare und zwei Briefstücke in untersch. Erhaltung, 
aber vorab gut präsentierend, dabei Rayon I dunkelblau ohne KE (5 und Briefstück), Rayon 
II (11, vier Paare und Briefstück), Rayon I hellblau (7 und Paar), Rayon III kl. Wertziffer (2) 
und gr. Wertziffer (8), saubere und klare Entwertungen mit "PP", "PD" und FRANKO sowie 
schwarzen und blauen Rauten SBK = CHF 14'000+. 		      1'000 (€ 840)
1850/52: Interessantes Lot 49 gest. Marken und zwei Briefstücke, vorab gut- bis breitrandig 
und sehr gut präsentierend, dabei Rayon I dunkelblau ohne KE (3) sowie ein Dreierstreifen 
der Rayon II, mit einer attraktiven Vielzahl interessanter Stp. wie "PP", "PD", blaue und 
Gitterrauten sowie handschr. Entwertung. Sieben Befunde und sieben Atteste SBK  =  CHF 
12'000+. 		      1'000 (€ 840)
1850/52: Sammlung 108 vorab gest. Marken, drei Paare, zwei Briefstücke und 14 Belege 
in untersch. Erhaltung, dabei Rayon I dunkelblau ohne KE, eine Marke und ein Brief 
mit Buntfrankatur, Rayon III kl. Wertziffer (2) und 15 Cts. (3), mit Plattenfehlern und 
interessanten Entwertungen sowie ein Auslandsbrief nach Frankreich. Drei Befunde und 
drei Atteste SBK = CHF 42'000.	     2'000 (€ 1'680)
1850: Umfangreiches Lot   150 gest. Marken, zwei Paare und ein Briefstück aller 
Steine der Rayon II, vorab sehr gut gerandet und schön präsentierend, dabei seltene 
Abarten, Plattenfehler und Retouchen (alle nicht gerechnet), untersch. Farbnuancen, 
interessante Stp. wie blaue Rauten, Zürcher Rosette, "PP", "PD", FRANCO, Stabstp. oder 
Federstrichentwertung. 136 Atteste Berra-Gautschy (2005/06) SBK = CHF 60'600++. 		      16/II 7'500 (€ 6'300)
1850/52: Lot 15 Belege in sehr untersch. Erhaltung, dabei Rayon II (8), Rayon I hellblau (4) 
sowie Rayon III gr. Wertziffer (3). Ein Befund und ein Attest SBK = CHF 6'000+. 		      6 200 (€ 170)
1850/52: Lot 22 Briefe/Briefvorderseiten in sehr untersch. Erhaltung, einige schön 
präsentierend, dabei Entwertungen mit Stabstp. oder blauen Rauten, "PP", "PD", beiges. gr. 
Zierkreisstp. TAEGERWEILEN, Nachnahme, Einschreiben mit Nebenstp. ZU SPÄT oder 
blaue Luzerner Raute auf senkr. Dreierstreifen der Rayon I hellblau.	     6(6) 750 (€ 630)
Kein Los   
1850/52: Lot 20 Belege mit Rayon-Frankaturen vorab gut  präsentierend und sauber entw. 
mit "PP", "R" im Kästchen von Yverdon resp. blauen und schwarzen Rauten, dabei Rayon 
I dunkelblau (2), Rayon II (6), Rayon I hellblau (4), Rayon III gr. Wertziffer (2) sowie fünf 
Rayon-Buntfrankaturen, z. T. ins Ausland. Vier Atteste SBK = CHF 12'200+. 		      6 750 (€ 630)
1850/52: Lot 20 Belege mit Rayon-Frankaturen vorab gut  präsentierend und sauber entw. 
mit Federstrich, versch. "PP", FRANCO, blauen und schwarzen Rauten resp. Datumsstp. 
Frauenfeld 1854, dabei Rayon I dunkelblau (2), Rayon II (7, dabei ein Paar), Rayon 
I hellblau (4, dabei ein Paar), Rayon III gr. Wertziffer (4) und 15 Cts (Paar) sowie zwei 
Rayon-Buntfrankaturen, z. T. ins Ausland. Vier Befunde und vier Atteste SBK = CHF 18'000+. 	     6 1'000 (€ 840)
1850: Interessantes Lot elf Belege mit Einzelfrankaturen der guten Steine A1 (4), A2 (4), A3 
resp. B1 (2) der Rayon II, vier Marken mit Abarten, Plattenfehlern resp. Retouchen, dabei 
2.16 und 3.06 Plattenfehler resp. Retouche: Farbfleck über A von RAYON, die Marken 
vorab gut- bis überrandig, z. T. mit Teilen von Nachbarmarken dabei gute Entwertungen wie 
"PP" in Schwarz und Blau. Neun Atteste Berra-Gautschy (2005) SBK = CHF 16'600+.	    16/II 6 1'500 (€ 1'260)
1850/52: Lot 26 Belege mit Rayon I dunkelblau ohne KE (2), Rayon II (7, dabei ein Paar 
und zwei Werte), Rayon I hellblau (5, dabei ein Paar), Rayon III kl. und gr. Wertziffer 
(6) sowie Buntfrankaturen inkl. ein Auslandsbrief, Marken generell gut bis überbreit 
geschnitten, vorab gut präsentierend, sauber  entw. mit "PP", "PD", schwarzen und blauen 
Rauten, dabei auch Nachnahme und Nachverwendung Rayon III auf Auslandsbrief nach 
Bordeaux ex Bäuml und Schäfer. Fünf Befunde und sechs Atteste.	     6 1'500 (€ 1'260)
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Diverse Rayonmarken: Sammlungen und Lots (siehe auch Lose 6327-6356)

Die überwiegende Zahl unserer Sammlungen finden Sie abgebildet auf: www.corinphila.ch
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6705 / CHF 6006704 / CHF 400

6703 / CHF 400

6700 / CHF 150

6699 / CHF 200

6698 / CHF 200
6696 / CHF 300

6692 / CHF 600




